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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi sáng tác video clip tuyên truyền an toàn giao thông 

Chủ đề: “Thanh niên Bình Thuận với văn hóa giao thông” 

------ 

 
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 

2021, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Bình Thuận tổ chức Cuộc thi sáng tác video 

clip với chủ đề “Thanh niên Bình Thuận với văn hóa giao thông” với một số nội 

dung, cụ thể như sau: 

I. NỘI DUNG 

1. Chủ đề cuộc thi: “Thanh niên Bình Thuận với văn hóa giao thông”. 

2. Nội dung thi: là những tiểu phẩm, phim ngắn, video tuyên truyền về 

pháp luật an toàn giao thông, phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi vi phạm quy 

định về trật tự an toàn giao thông, các mô hình mới trong công tác tuyên truyền 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông,… 

3. Đối tượng dự thi: Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân 

dân trên địa bàn toàn tỉnh.  

(Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi không 

được gửi tác phẩm tham dự cuộc thi) 

4. Thời gian tổ chức:  

- Thời gian phát động và nhận bài dự thi: từ ngày 23/11/2021 đến hết 

ngày 25/12/2021. 

- Thời gian chấm giải: ngày 26/12/2021. 

- Thời gian công bố kết quả và trao giải: tổng kết năm.  

5. Thể lệ: (Ban hành kèm theo Kế hoạch này) 

6. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 giải nhất: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn và tiền mặt trị 

giá 800.000 đồng. 

- 01 giải nhì: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn và tiền mặt trị giá 

700.000 đồng. 

- 02 giải ba: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn và tiền mặt trị giá 

600.000 đồng. 
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- 03 giải khuyến khích: Chứng nhận của Ban Tổ chức cuộc thi và tiền mặt 

trị giá mỗi giải: 500.000 đồng.  

Tùy vào chất lượng các tác phẩm dự thi, Ban tổ chức cuộc thi có thể điều 

chỉnh cơ cấu, số lượng giải cho phù hợp. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tỉnh Đoàn:  

- Xây dựng kế hoạch, thể lệ, thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ 

thư ký cuộc thi. 

- Triển khai công tác tuyên truyền, chấm giải các tác phẩm dự thi; tổng 

kết trao giải thưởng.  

- Giao Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn là đơn vị thường trực tổ chức 

Cuộc thi tham mưu các nội dung. 

2. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc: 

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Cuộc thi đến đông đảo đoàn viên, thanh 

thiếu nhi và nhân dân trên địa bàn, trên các phương tiện truyền thông của đơn vị.  

- Hướng dẫn, đôn đốc đoàn viên, thanh thiếu nhi tích cực tham gia hưởng 

ứng cuộc thi, đảm bảo mỗi đơn vị có ít nhất 03 tác phẩm chất lượng, đầu tư kỹ 

lưỡng, bài bản, mang màu sắc của đơn vị để tham dự cuộc thi và gửi về Ban Tổ 

chức cuộc thi theo đúng thời gian quy định. 

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành 

đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện. 
 

 
Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo, Ban TNTH TW Đoàn; 

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ban ATGT tỉnh; 

- Thường trực Tỉnh Đoàn; 

- Các Ban, đơn vị Tỉnh Đoàn; 

- Các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Lưu VT, XDĐ. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Trương Minh Quang 
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